palavra para a Senhora Marlene da Silva Lima Rafaelli, que apresentou o cenário econômico 
atual, as perspectivas de mercado, e realizou a explanação do Relatório Analítico dos 
Investimentos de Julho de 2025. A Carteira de Investimentos fechou o mês de julho 
consolidada em um montante de R$ 178.872.925,04 (Cento e Setenta e Oito Milhões, 
Oitocentos e Setenta e Dois Mil, Novecentos e Vinte e Cinco Reais e Quatro Centavos), 
distribuídos com 63,63%, totalizando R$ 113.811.860,95 (Cento e Treze Milhões, 
Oitocentos e Onze Mil, Oitocentos e Sessenta Reais e Noventa e Cinco Centavos) em renda 
fixa; 28,09%, totalizando R$ 50.239.516,68 (Cinquenta Milhões, Duzentos e Trinta e Nove 
Mil, Quinhentos e Dezesseis Reais e Sessenta e Oito Centavos) em renda variável; e 8,29%, 
totalizando R$ 14.821.547,41 (Catorze Milhões, Oitocentos e Vinte e Um Mil, Quinhentos e 
Quarenta e Sete Reais e Quarenta e Um Centavos) em empresas do exterior. Obteve no mês 
de julho de 2025 um retorno de R$ 216.510,77 (Duzentos e Dezesseis Mil, Quinhentos e 
Dez Reais, e Setenta e Sete Centavos). Um retorno de 0,12% contra uma meta atuarial de 
0,73%, ficando com o retorno acumulado em 6,86% contra uma meta atuarial acumulada 
em 6,38%. O Relatório dos Investimentos do mês de julho de 2025 foi aprovado pelos

[...]

PERFIL FIC RF REFERENCIADO DI PREVIDENCIÁRIO LP, e os demais aportes e 
contribuições serão mantidos em Fundos indexados ao CDI e/ou IRF-M1 e/ou IDKA IPCA 
2A. Após, o Comitê informou que o Conselho Municipal de Previdência deliberou, conforme 
Ata do dia 16/07/2025, pela realocação do valor de R$ 1.423.349,28 (Um Milhão, 
Quatrocentos e Vinte e Três Mil, Trezentos e Quarenta e Nove Reais, e Vinte e Oito 
Centavos), do Fundo CAIXA BRASIL ATIVA RESP. LIMITADA FIF CIC RF LP, para o Fundo 
BB ESPELHO RÉGIA INSTITUCIONAL EQUILÍBRIO 30 IS RESP. LIMITADA FIF CIC RF 

CRÉDITO PRIVADO LP. Contudo, no dia 29/07/2025 a Senhora Marlene enviou o Ofício